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       PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. .......... ...d. sprendimu Nr. ..... 

 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO  

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

Rudaminos kultūros centras (toliau – RKC) – tai tenkinanti kultūrinius gyventojų poreikius, 

skatinanti meninę saviraišką, tęsianti mėgėjų bei profesionalaus meno sklaidą, organizuojanti įdomius 

bei turiningus renginius, meninio bei kultūrinio ugdymo įstaiga. Rudaminos kultūros centras įregistruotas 

Juridinių asmenų registre, kodas 303024828. Rudaminos kultūros centro buveinė: Vilniaus g. 2, 

Rudamina, LT-13246 Vilniaus rajonas. 

Rudaminos kultūros centro misija – turtinti rajono kultūrinį gyvenimą, organizuojant įdomius 

bei turiningus renginius. Tęsti mėgėjų bei profesionalaus meno sklaidą, skatinti meninę saviraišką, 

tenkinti bendruomenės kultūrinius poreikius, plėtoti etninės kultūros sklaidą. 

Rudaminos kultūros centro vizija – moderni, tenkinanti kultūrinius gyventojų poreikius, 

puoselėjanti tautines, etnines ir vietos tradicijas, profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą, laisvalaikį, 

edukacinius užsiėmimus ir pramogas organizuojanti, meninio ir kultūrinio ugdymo įstaiga. 

Rudaminos kultūros centro ilgalaikis tikslas yra skleisti profesionalų ir mėgėjų meną, tenkinti 

bendruomenės sociokultūrinius poreikius, formuoti bendruomenės meninę ir kultūrinę savimonę bei 

skatinti jų saviraišką. 

2024 m. svarbiausi pasiekimai –  Rudaminos kultūros centras pritraukė į kultūrinę veiklą 

dvigubai daugiau skirtingų socialinių grupių žmonių. Didžiausi suorganizuoti renginiai, kuriose 

pritraukta žiūrovų iš Vilniaus rajono bei kitų vietovių: „Joninių šventė“ – daugiau 10 055 žmonių; 

pramoginis koncertas „Goodbye Summer Party“ - daugiau 8000 žmonių. Rudaminos kultūros centras 
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gavo akreditaciją 3 metams jaunimo savanorius priimančiai organizacijai. Rudaminos kultūros centro 

pateiktos paraiškos dėka, Rudamina buvo išrinkta 2025 metų Lietuvos mažosios kultūros sostine. 

 

II. RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ KULTŪRINĖ VEIKLA 

 

Rudaminos kultūros centras atstovauja 14 skyriams, kurie puoselėja mėgėjų ir meno kultūrą, iš 

jų: Avižienių skyrius, Čekoniškių skyrius, Grigaičių skyrius, Juodšilių skyrius, Kalvelių skyrius, 

Lavoriškių skyrius, Marijampolio skyrius, Medininkų skyrius, Mickūnų skyrius, Rukainių skyrius, 

Savičiūnų skyrius, Šumsko skyrius, Vaidotų skyrius ir Zujūnų skyrius.  

Rudaminos kultūros centras ir jo skyriai 2024 m. suorganizavo 763 renginių, iš jų 607 – viešieji, 

156 – virtualūs. 

 

1 pav. Suorganizuotų renginių skaičius 2022, 2023 ir 2024 metais. 

 

Analizuojant suorganizuotų renginių skaičių 2022, 2023 ir 2024 metais (1 pav.) nustatyta, kad 

nuo 2022 iki 2024 m. viešųjų renginių skaičius išaugo beveik 2 kartus. 2024 m. beveik dvigubai padidėjo 

ir virtualių renginių lyginant su 2023 metais.  
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Rudaminos kultūros centre 2024 m. kultūriniuose, pramoginiuose, edukaciniuose ir kituose 

renginiuose lankėsi ir dalyvavo daugiau kaip 164088 dalyvių, o tai trečdaliu daugiau negu 2023 metais. 

Iš viso 2024 m. buvo įgyvendinta 169 renginių vaikams ir jaunimui, 86 renginių senjorams ir 508 

renginių orientuotų į visas amžiaus kategorijas (2 pav.). 

 

2 pav. Įgyvendinti renginiai 2024 m. pagal lankytojų amžiaus kategorijas. 

 

DIDŽIAUSI SUORGANIZUOTI RENGINIAI: 

 

1. JUOZO GAIŽAUSKO IR EMILIJOS LATĖNAITĖS AUTORINIŲ DAINŲ 

KONCERTAS. Koncerto tikslas buvo pagerbti 1991 m. sausio 13 – osios aukas ir 

lietuvių kovą už nepriklausomybę.  Į koncertą gausiai susirinko Rudaminos gyventojai ir 

svečiai, trokštantys tikros dvasinės puotos. Menininkai nenuvylė publikos lūkesčių. 

Melodingos originalios dainos, lydimos gitaros ir fleitos, teatro istorijos, improvizacijos, 

jautrūs pasakojimai scenoje virto unikalia menine visuma, nukeliančia publiką į nuostabų 

pasaulį. Koncerte dalyvavo 160 lankytojų. 
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3 pav. Juozo Gaižausko ir Emilijos Latenaitės autorinių dainų koncertas (Sausio 13 d. 2024 m.) 

 

2. ŠVENTINIS KONCERTAS ,,KARNAWAŁOWO”. Koncerto tikslas buvo stiprinti 

kolektyvų bendradarbiavimą ir draugystę. Koncertas vyko Vilniaus lenkų kultūros 

namuose, jame dalyvavo folkloro kolektyvai, veikiantys Rudaminos kultūros centre ir jo 

Juodšilių, Marijampolio ir Avižienių skyriuose.  Tą dieną pasirodė Liaudies dainų ir šokių 

ansamblis „Rudomianka“, Dainų ir šokių ansamblis „Jawor“ ir Liaudies šokių ansamblis 

„Hałas“.  Koncerte dalyvavo 250 dalyvių ir 500 lankytojų. 
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4 pav. Šventinis koncertas „Karnawałowo” (Sausio 20 d. 2024 m.) 

 

3. PASTORALINIŲ GIESMIŲ KONCERTAS ,,ANGELŲ BALSAI“.  Koncerto tikslas 

buvo: kalėdinių ir pastoralinių giesmių, su Kalėdų laikotarpiu susijusių liaudies papročių 

ir apeigų puoselėjimas ir populiarinimas, kalėdinių ir pastoralinių giesmių giedojimo 

tradicijų puoselėjimas ir kalėdojimo tradicijų išlaikymas, kalėdinių ir pastoralinių giesmių 

populiarinimas vaikų, paauglių ir suaugusiųjų  tarpe bei jaunosios kartos kūrybinių 

interesų skatinimas. Atvykusių į koncertą svečių laukė įdomi meninė programa. Koncerte 

dalyvavo daug kolektyvų ir solistų iš įvairių Vilniaus rajono miestelių, pakvietusių 

publiką į nepaprastą muzikinę kelionę. Koncerte dalyvavo 171 dalyvis ir 60 lankytojų. 
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5 pav. Pastoralinių giesmių koncertas „Angelų balsai“ (Sausio 27 d. 2024 m.) 

 

4. UŽGAVĖNĖS. Šventės tikslas buvo skatinti bendruomenės susibūrimus, puoselėti ir 

plėtoti krašto tradicijas, taip pat simboliškai pažymėti žiemos pabaigą bei pavasario 

atėjimą. Ši šventė suteikė galimybę žmonėms išreikšti kūrybiškumą per šokius, muziką ir 

įvairias kitas veiklas, kurios paskatino emocinį atsipalaidavimą ir bendruomenės ryšio 

stiprinimą. Atvykusiųjų laukė smagi meninė programa ir Užgavėnių mugė. Šventinę 

atmosferą scenoje kūrė įvairiuose Rudaminos kultūros centro skyriuose veikiantys 

kolektyvai bei renginio svečiai. Koncerte dalyvavo 250 dalyvių ir 3000 lankytojų. 



                                                                                   

7 

 

 

6 pav. Užgavėnės (Vasario 11 d. 2024 m.) 

 

5. VALSTYBINIŲ ŠVENČIŲ MINĖJIMAI. Renginių tikslas buvo stiprinti nacionalinį 

identitetą bei pilietinę atsakomybę. Buvo siekiama prisiminti istorinius įvykius, puoselėti 

patriotizmą, skatinti pilietinę bendruomenę ir vienybę, taip pat perduoti jauniems 

žmonėms svarbias vertybes, susijusias su valstybės kūrimu. Vasario 16-ajai paminėti 

buvo suorganizuotas koncertas ,,Brangios spalvos trys" bei protų mūšis. Kovo 11-ajai 

atminti Rudaminos kultūros centras organizavo  eiseną Rudaminos gatvėmis, nešant 150 

metrų trispalvę vėliavą, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų susitikimą su 

bendruomenės gyventojais bei koncertą. Taip pat buvo suorganizuotas koncertas Lietuvos 

Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienai paminėti. Renginiuose dalyvavo 168 dalyviai ir 

2450 lankytojų. 



                                                                                   

8 

 

 

7 pav. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena (Kovo 11 d. 2024 m.) 

 

6. RESPUBLIKINIAI RENGINIAI. 2024 m. Rudaminos kultūros centras organizavo 

Respublikinį Kapelų ir liaudies muzikantų festivalį ,,Groja, ūžia kapela“, Respublikinį 

neįgaliųjų meno kolektyvų renginį „20 metų drauge su Europa“, Respublikinį „Ultimate 

Dance” šokių konkursą-festivalį ir V Respublikinį liaudies šokių festivalį „Šok, šok, 

pasuk".  Respublikiniame Kapelų ir liaudies muzikantų festivalyje ,,Groja, ūžia kapela“ 

dalyvavo 10 kapelų iš skirtingų Lietuvos regionų. Respublikiniame neįgaliųjų meno 

kolektyvų renginyje „20 metų drauge su Europa“ buvo 90 dalyvių ir 150 lankytojų, 

Respublikiniame „Ultimate Dance” šokių konkurse-festivalyje buvo 850 dalyvių ir apie 

200 žiūrovų, o V Respublikiniame liaudies šokių festivalyje „Šok, šok, pasuk" savo 

meninius pasiekimus pristatė 19 ansamblių, sulaukėme 412 dalyvių ir 300 žiūrovų.   Viso 

dalyvių ir lankytojų skaičius šiuose renginiuose sudarė apie 2352 asmenų.  
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8 pav. 20 metų drauge su Europa (Gegužės 8 d. 2024 m.) 

 

7. ŠEIMOS IR SPORTO ŠVENTĖ. Rudaminos kultūros centras suorganizavo parke prie 

kultūros centro žaidimų ir pramogų miestelį vaikams. Šventės tikslas buvo skatinti aktyvų 

ir sveiką gyvenimo būdą, stiprinti šeimos narių tarpusavio ryšius bei bendruomenės 

vienybę. Buvo siekiama sukurti linksmą ir įtraukiančią aplinką, kurioje šeimos gali kartu 

dalyvauti įvairiose sportinėse ir pramoginėse veiklose ir mėgautis laiku su artimaisiais. 

Svečių laukė įvairių sporto šakų varžybos, balionų šalis,  šeimos rankdarbių skrynia,  

blizgių tatuiruočių salonas, vaivorykštės spalvų laboratorija, bei šeimyninė virtuvė, kur 

galima buvo paruošti ir suvalgyti skanius dešrainius. Viso sulaukėme apie 500 mažųjų 

dalyvių ir jų tėvų. 
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9 pav. Šeimos ir sporto šventė (Birželio 1d. 2024 m.) 

 

8. VAIKŲ VASAROS DIENOS STOVYKLOS. Vaikų vasaros dienos stovyklų tikslas 

buvo suteikti vaikams galimybę prasmingai ir aktyviai praleisti vasarą, ugdant jų 

kūrybiškumą, socialinius įgūdžius ir fizinį aktyvumą. Stovyklose skatinome bendravimą, 

komandinį darbą ir savarankiškumą, taip pat užtikrinome saugią, draugišką ir įdomią 

aplinką, kurioje vaikai galėjo atrasti naujų pomėgių ir tobulėti. Pirma stovyklos savaitė 

vadinosi „Vasaros nuotykių ieškotojai“, kitos trys - ,,Vilniaus krašto kultūros paveldas-

tradicija gyva bendruomenėje". Iš viso suorganizavome 4 stovyklų pamainas, kuriose 

bendrai dalyvavo 80 vaikų. Į dalyvių skaičių buvo įtraukti ir vaikai iš socialiai 

pažeidžiamų šeimų.  
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10 pav. Vaikų vasaros dienos stovykla (2024 m.) 

 

9. BALTIJOS KELIO SUKAKTIES MINĖJIMAS. Buvo organizuotas renginys 

„Baltijos keliui – 35“, skirtas Baltijos kelio sukakčiai paminėti. Renginio tikslas – 

paminėti istorinius įvykius, stiprinant tautų vienybę ir nepriklausomybės siekį, skatinti 

pilietiškumą ir puoselėti kultūrinį paveldą. Bendras dalyvių ir lankytojų skaičius sudarė 

150 asmenų.  
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11 pav. Renginys „Baltijos keliui – 35“ (2024 m.) 

 

10. JONINĖS RUDAMINOJE. Tradicinės Joninės Rudaminoje yra organizuojamos 

Rudaminos parke. Rudaminos kultūros centras parengė įspūdingą koncertinę programą, 

kurioje dalyvavo liaudies dainų ir šokių ansamblis „Rudomianka“, šokių kolektyvas iš 

Šalčininkų „Smile TM“, charizmatiškas Enrique Santos ir Patricijos Luščinskos duetas, 

kuris į šventę atvyko su ritmingu Latino šou. Renginį vedė Peter Bravvo. Vakaro žvaigžde 

tapo grupė „Weź Nie Pytaj“ iš Lenkijos ir DJ Jovani. Skambėjo muzika, dainos, degė 

laužas, buvo pinami vainikai, o šventę vainikavo užburiantis lazerių šou ir šokiai iki 

paryčių. Renginyje dalyvavo daugiau kaip 10 055 žmonių. 
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12 pav. Joninės Rudaminoje (2024 m.) 

 

11. PRAMOGINIS KONCERTAS „GOODBYE SUMMER PARTY“. Rudaminos 

kultūros centras pakvietė visus triukšmingai atsisveikinti su vasara. Rudaminos scenoje 

pasirodė Lietuvos ir pasaulinio masto žvaigždės. Šių metų šventės metu žiūrovai grožėjosi 

kolektyvo „Modus Dance studio“ iš Vilniaus, ansamblio „Vilsa“, dainininkės Katažinos 

Zvonkuvienės ir Carlosas Ex-Bad Boys Blue pasirodymais. Be koncerto šventės svečių 

laukė daugybė atrakcijų ir staigmenų, Viduramžių LT ugnies šou, konfeti ir CO2 patrankų 

šou. Renginyje dalyvavo daugiau kaip 8 000 žmonių. 
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13 pav. Pramoginis koncertas „Goodbye Summer Party“ (2024 m.) 

 

12. DERLIAUS ŠVENTĖ. Šventės tikslas buvo pagerbti žemdirbių darbą, paminėti derliaus 

nuėmimo sezoną ir puoselėti tradicijas, susijusias su žemės ūkiu. Derliaus šventė vyko 

Skaidiškių kaime. Atvykusių į Derliaus šventę laukė 23 Vilniaus rajono seniūnijų 

kiemeliai, šalia veikė liaudies amatų ir ūkio technikos paroda, buvo gausu stendų su 

regioniniais gaminiais, rankdarbiais, žaislais, vaikus kvietė pramogauti linksmieji 

animatoriai ir mini zooparkas. Scenoje pasirodė Vilniaus rajono dainų ir šokių kolektyvai 

bei šventės svečiai: liaudies šokių kolektyvas „Perła“, kapela „Kapela Wileńska“, dainų 

ir šokių ansamblis „Rudomianka“, šokių kolektyvas „Przyjaźń“, šokių ir dainų kolektyvas 

„Ziemia Beskidzka“ (liet. Beskidų Žemė) iš Lenkijos, liaudies kolektyvai iš Rozogi 

valsčiaus (Lenkija), kapela „Rezo Quartet“, folkloro grupė „Sutaras“ ir atlikėja Evelina 

Sašenko. Šventės dalyviai ir lankytojai sudarė apie 5280 žmonių.  
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14 pav. Derliaus šventė (2024 m.) 

 

13. SPALIO 1 – OJI TARPTAUTINĖ PAGYVENUSIŲ ŽMONIŲ DIENA. Šiais metais 

pirmą kartą Rudaminos kultūros centras organizavo šokių vakarą senjorams „Sugrįžki, 

jaunyste“ Vilniaus r. Skaidiškių parke. Šokių vakaras sulaukė didelio senjorų 

susidomėjimo. Jame dalyvavo ne vienas senjoras, kuris vakarą nusprendė praleisti ne prie 

televizoriaus ar su knyga, o kartu, geroje kompanijoje. Renginio metu gyva muzika 

paskatino senjorus šokti. Vyko konkursai ir įvairūs žaidimai, kuriuose visi aktyviai 

dalyvavo. Vakaro dalyviai išmoko taip pat naujų šokių. 
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                    15 pav. Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena (2024 m.) 

 

14. JAUNIMO ŠVENTĖ. RKC Zujūnų skyriuje uvo organizuota šventė jaunimui. Jaunimo 

šventėje alsavo skirtingų dešimtmečių dvasia – nuo 60-ųjų hipių iki 90-ųjų pop kultūros. 

Čia susipynė praeitis ir dabartis, atspindėjo muzikoje, madoje ir bendruomeniškumo 

dvasioje. Kiekvienas dalyvis tapo ne tik žiūrovu, bet ir keliautoju laiku, dalindamasis 

kūrybiškumu, žiniomis ir šypsenomis. Tai buvo ne tik šventė, bet ir gyvas prisiminimų 

albumas, jungiantis kartas. 
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16 pav. Jaunimo šventė (2024 m.) 

 

 

15. KALĖDŲ EGLUČIŲ ALĖJOS ĮŽIEBIMO ŠVENTĖ. Šiais metais pirmą kartą 

Rudaminos kultūros centras organizavo ne vienos, o visos Kalėdų eglučių alėjos įžiebimo 

šventę. Svečių laukė įvairios atrakcijos, visi buvo kviečiami aplankyti šurmuliuojančią 

Kalėdų mugę, Kalėdų miestelį, pasivažinėti kalėdiniu traukinuku. Šventėje pasirodė 

SMILE TM, Božena Krasilova ir grupė Queens of Roses. Vaikai galėjo aplankyti Kalėdų 

Senelio namelį, gauti dovaną ir padaryti nuotrauką. Viso sulaukta apie 3000 dalyvių ir 

lankytojų. 
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17 pav. Kalėdų eglučių alėjos įžiebimo šventė (2024 m.) 

 

16. LAUKO KINO FILMŲ PERŽIŪRA. Rudaminos kultūros centras 2024 m. 

suorganizavo 10 kino filmų peržiūrų, buvo rodomi: 

1. Dokumentinis filmas ,,Mes iš Ukrainos"; 

2. Filmas „Šuolis“ (rež. Giedrė Žickytė); 

3. Filmas „Klucz Wileński“ (rež. Arturas Kalickis); 

4. Komedija ,,Grąžinti Nepriklausomybę"; 

5. Drama ,,Filip"; 

6. Filmas „Chłopi”; 

Filmai buvo rodomi Vilniaus r. Skaidiškių parke, Mickūnų k., Zujūnų k., Riešės k., 

Šumsko k., Savičiūnų k., Maišiagalos k. ir Rudaminos k.  

Viso sulaukta apie 1500 žiūrovų. 

 

17. MENO KOLEKTYVŲ JUBILIEJAI. 35 metų veiklos jubiliejų minėjo vokalinis 

ansamblis „Borovianka“. Vokalinis ansamblis „Borowianka” susirinkusiems pristatė savo 
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ilgametės meninės veiklos santrauką per dainas, taip pat pristatė himną apie Juodšilius. 

25 metų veiklos jubiliejų minėjo Liaudies šokių kolektyvas „Kropelki“, veikiantis RKC 

Marijampolio skyriuje.  

 

18 pav. Liaudies šokių kolektyvo „Kropelki“ jubiliejinis koncertas 

 

19 pav. Vokalinio ansamblio „Borowianka” jubiliejinis koncertas 

 



                                                                                   

20 

 

Jaunimas savanoriavo Rudaminos kultūros centre bei jo skyriuose per Kalėdų eglutės įžiebimo 

šventes ir tarptautinius festivalius. Sėkmingai įgyvendintas kūrybinis darbas su vaikais, koncertinės 

programos koordinavimas, informacijos viešinimas. Šiais metais pirmą kartą buvo organizuotas kino 

seansų po atviru dangumi ciklas skirtingose rajono vietovėse ir diskoteka vyresnio amžiaus žmonėms 

„Sugrįžki jaunyste“.   

 

III. RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ MĖGĖJŲ MENO 

KOLEKTYVAI, STUDIJOS, BŪRELIAI, KLUBAI IR IŠVYKOS 

 

Rudaminos kultūros centre aktyviai veikia 56 įvairaus amžiaus mėgėjų meno kolektyvai, studijos, 

būreliai ir klubai (iš jų 39 – mėgėjų meno kolektyvai, 17 – studijos, būreliai, klubai), kuriuose yra daugiau 

kaip 849 dalyviai. Iš jų 551 moterų ir 298 vyrų. Rudaminos kultūros centre veikia 25 vaikų ir jaunimo 

(iki 18 m.) kolektyvai (301 dalyvis), 6 senjorų klubai (98 dalyviai) ir 30 tautinių mažumų kolektyvų (506 

dalyviai).  

 

20 pav. Rudaminos kultūros centro 2022, 2023, 2024 m. mėgėjų meno kolektyvų, studijų, 

būrelių ir klubų skaičius. 

Vienas didžiausių RKC kolektyvų – Liaudies šokių ir dainų ansamblis „Rudomianka“ (8 įvairaus 

amžiaus grupės, 188 dalyviai) vykdo aktyvią kultūrinę veiklą. 2024 m. jis atstovavo Vilniaus rajonui ir 
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Lietuvai užsienyje. Liepos 12–17 dienomis dalyvavo 22-ajame tarptautiniame folkloro festivalyje „Za 

jubav tance igraše“ Kroatijoje. Gegužės mėnesį dalyvavo III tarptautiniame folkloro festivalyje „Côte 

d'Azur San Remo“ Italijoje. Estijoje „Rudomiankos“ pagrindinė šokių grupė dalyvavo XXIV 

tarptautiniame festivalyje „Multikultuuriline Pärnu“. Gegužės mėnesį taip pat dalyvavo tarptautiniame 

šokių konkurse-festivalyje „Baltic Amber Jūrmala 2024“ Latvijoje. Lenkijoje kolektyvas dalyvavo 

tradiciniame „Vilniaus Kaziuke“. „Rudomianka“ taip pat dalyvavo Lietuvos Dainų šventės 100-mečio 

renginiuose. Kolektyvas dalyvavo edukacinėse-kultūrinėse dirbtuvėse Vengruve ir Zavojoje (Lenkija). 

Gauti I ir II laipsnio vietų laimėjimo diplomai ir pripažinimai. 

Liaudies dainų ir šokių ansamblis „Rudomianka“ 2024 m. prisidėjo prie RKC muzikinio vaizdo 

klipo filmavimo, skirto Abiejų Tautų Respublikos Konstitucijos dienai paminėti. 

Įkurta ir sėkmingai vykdoma „Senjorų klubų“ kultūrinė veikla – sukurtas senjorų choras. Atliekami 

edukaciniai užsiėmimai, susitikimai, vakarai, išvykos. Suteikiamos patalpos bendruomenėms, 

nacionaliniam kraujo centrui ir kt. organizacijoms. 

 

IV. RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ PROJEKTINĖ IR 

PARTNERYSTĖS VEIKLA 

2024 m. Rudaminos kultūros centras įgyvendino 9 bendrus projektus ir partnerystės veiklas su 

skirtingomis asociacijomis, kurių įgyvendinimui finansavimas buvo skirtas (projektų vykdytojo ar jo 

partnerio sąlygomis) iš  Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos fondo, Fondo „Pomoc Polakom na wschodzie” ir Vilniaus 

rajono savivaldybės. Realizuoti projektai orientuoti į liaudies kultūros populiarinimą, domėjimąsi menu, 

gyventojų užimtumą, patriotizmo stiprinimą. Daugumos projektinių renginių pagrindinis tikslas – įtraukti 

visuomenę į kultūrinę veiklą, ypač pritraukti jaunimą. Projektai taip pat populiarina profesionalųjį meną 

bei mėgėjų meno kolektyvus.  Bendra įgyvendintų projektų vertė sudarė 37084,40 EUR, tai yra 2,6 kartų 

daugiau nei praėjusiais metais.  

Rudaminos kultūros centras teikė paraiškas ir gavo finansavimą ir įgyvendino projektus, skirtus 

tautinių mažumų (ypatingai lenkų) kultūros plėtojimui ir saugojimui. 

Fondas „Pomoc Polakom na wschodzie” finansavo RKC 2024 m. projektus:  
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1. „Pożegnanie lata po polsku“ (Atsisveikinimas su vasara); 

2. „Folklor z klasą - cykl warsztatów na temat polskiego folkloru” (Folkloras su klase – seminarų ciklas 

apie lenkų folklorą); 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos fondas finansavo RKC 2024 m. projektus:  

1. Valstybės dienos minėjimo renginius „Karaliaus Mindaugo diena“; 

2. ,,Skambanti mūsų laisvė“ Etapinis renginys, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti; 

Valstybės dienos minėjimo renginiai „Karaliaus Mindaugo diena“ buvo įgyvendinti Rudaminoje, 

Pagiriuose ir Medininkuose, buvo sutelkti visų bendruomenes amžiaus grupių nariai bendram Lietuvos 

istorinių įvykių prisiminimui, išgyvenimui ir atminties išsaugojimui ateities kartoms. Kaip ir kasmet, 

liepos 6-ąją ant Juozapinės kalno susirinkusiems bendruomenės nariams Lietuvos himną giedojo ir 

koncertavo įvairūs rajono kolektyvai, taip pat kviestiniai svečiai iš kitų Lietuvos miestų. 

Rudaminoje buvo surengta vaikų ir jaunimo dailės darbų paroda-konkursas. Vaikai ir jaunimas piešė 

arba tapė Valstybės dienos minėjimo simbolius, sveikinimus Lietuvai, Tėvynės ateities vizijas. Darbai 

buvo eksponuojami Rudaminos kultūros centre ir jo teritorijoje. 

Pagiriuose buvo įkurtas istorinis viduramžių miestelis su aktyviomis ir įtraukiančiomis veiklomis visoms 

amžiaus grupėms: vyko parodomieji riterių pasirodymai, edukaciniai užsiėmimai vaikams (piešimas, 

žaidimai), jaunimui (sporto varžybos, šaudymas iš lanko, viktorinos), suaugusiems (istorinės ir meno 

edukacijos) ir kt.  

 Projektas ,,Skambanti mūsų laisvė“ prasidėjo nuo jaunimo įsitraukimo į kūrybines dirbtuves, 

kurių metu buvo pagaminta virš 500 vnt. Lietuvos valstybės mažų vėliavų, kurios vėliau buvo išdalintos 

renginio dalyviams ir lankytojams.  Projekto metu buvo organizuotas susitikimas su Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signatarais, pokalbis ir diskusijos apie Lietuvos praeitį ir dabartį. Projekto 

tikslas buvo išsaugoti ir aktualizuoti istorinę-kultūrinę atmintį. Taip pat   buvo organizuotas Lietuvos 

Respublikos Vidaus reikalų ministerijos reprezentacinio pučiamųjų instrumentų orkestro koncertas.  

Projekto metu buvo surengti: Lietuviškos atributikos dirbtuvės „LAISVĖS VĖLIAVA“, Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signatarų susitikimas su bendruomenės gyventojais, Šv. Mišios Rudaminos Švč. 

Mergelės Marijos Gerosios Patarėjos parapijos bažnyčioje, Eisena Rudaminos gatvėmis, nešant 150 

metrų trispalvę vėliavą, Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos Reprezentacinio pučiamųjų 

instrumentų orkestro koncertas „SKAMBANTI MŪSŲ LAISVĖ”.  
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Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto lėšomis buvo finansuota vaikų dienos stovykla ,,Vasaros 

nuotykių ieškotojai“.  

Rudaminos kultūros centras kaip partneris dalyvavo Tautinių mažumų departamento prie LR 

Vyriausybės iš dalies finansuojamuose projektuose: Tarptautinis vaikų ir jaunimo menu forumas 

„Lenkijos romantizmo savaitė” ir „Grįžimas prie ištakų"; Lietuvos kultūros tarybos iš dalies 

finansuojamuose projektuose: IX Tarptautinis etnokultūros festivalis „Vilnijos kraštas - kultūrų paribys 

amžių tėkmėje“ ir Edukacijų ciklas „Skleiski, mokyki, šokdinki“; Valstybės biudžeto lėšomis NVO iš 

dalies finansuojamame projekte: „Vilniaus krašto kultūros paveldas – tradicija gyva bendruomenėje“; 

Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamame projekte: „Tradicijos ir kultūra 

– mano tapatumas“.  

 

V. RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR JO SKYRIŲ ĮVAIZDŽIO 

FORMAVIMAS, ATSTOVAVIMAS IR PARTNERYSTĖ 

 

Apie Rudaminos kultūros centro veiklą paskelbti – 215 straipsniai: 153 periodinėje spaudoje, 215 

elektroninėje erdvėje. 

RKC socialinių tinklų puslapyje sekėjų skaičius išaugo iki 5540. 82% visų sekėjų yra moterys ir 

18% vyrai. Vidutiniškai per mėnesį nauji įrašai puslapyje surenka apie 273 600 peržiūrų ir 16 700 

reakcijų. Gyvuose renginiuose tarp susirinkusių lankytojų dažniausiai sulaukiame apie 28% vyrų ir 72% 

moterų.  

Bendradarbiaujama su Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, jaunimo 

savanoriška tarnyba, Vilniaus pasienio rinktinės bendruomenė, Vilniaus paukštynu ir kitomis švietimo 

įstaigomis (iš viso 36). Vykdomos bendros veiklos rengiant projektus ir organizuojant renginius su vietos 

bendruomenėmis ir užsienio fondais tokiais kaip ,,Pagalba lenkams Rytuose” / „Pomoc Polakom na 

Wschodzie”, Asociacija Lenkijos bendruomenė / Stowarzyszenie Wspólnota Polska ir (Interreg VI-A) 

Lietuvos – Lenkijos programa. Taip pat bendradarbiaujama su Lenkijos Respublikos ambasada Vilniuje.  

Šiais metais taip pat buvo pasirašyta sutartis su Prūdiškių socialinės globos namais. Vienas iš 

Prūdiškių socialinės globos namų bendradarbiavimo su Rudaminos kultūros centru rezultatų buvo 

sėkmingai suorganizuotas respublikinis renginys žmonėms su negalia „Laisvės paukštis“.  
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VI. RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ ŽMOGIŠKIEJI 

IŠTEKLIAI 

 

Bendras Rudaminos kultūros centro ir jo skyrių darbuotojų skaičius – 106 (79 etatai.). Iš jų 77 

kultūros ir meno darbuotojai (59 etatai) ir kitų 29 (20 etatai).   

 

VII. PATALPŲ IR INFRASTRUKTŪROS BŪKLĖ 

 

Rudaminos kultūros centro atnaujinimo (modernizavimo) ir sandėliavimo paskirties pastato 

statybos projektas parengtas (paslaugų sutartis CPO206527), laukiama statybos leidimo. Paslaugų 

tęstinumas gyventojams buvo užtikrintas. Rudaminos kultūros centro Medininkų ir Mickūnų skyriuose 

buvo modernizuoti kuro katilai. Buvo atlikti remonto darbai Rudaminos kultūros centro Savičiūnų 

skyriuje.  

 

VIII. FINANSAVIMAS 

 

 

 

Parengė: l. e. direktoriaus pavaduotojos pareigas Jelena Chatkevič, +37067968068 

iš viso

gautos lėšos  

(2+4+5+6) iš viso

iš jų kultūros  

darbuotojams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RKC 1292278 837903 673411 271037 48590 134748 2020 37084 140 39244

Avižienių sk. 85531 78734 36496 2384 2268 2145 0

Čekoniškių sk. 39957 36480 36480 1324 2153 0

Grigaičių sk. 48078 42723 35398 2570 2785 0

Juodšilių sk. 79202 69432 62528 5730 4040 3520 3520

Kalvelių sk. 58798 53104 46384 3014 2680 1140 1140

Lavoriškių sk. 112563 100272 75492 5126 7165 0

Marijampolio sk. 88161 72585 61029 6945 8631 0

Medininkų sk. 102614 32711 16080 9765 60138 180 180

Mickūnų sk. 60869 50096 47222 5551 5222 0

Rukainių sk. 135307 123953 90939 6511 4843 2458 2458

Savičiūnų sk. 93848 71782 54279 5178 16888 0

Šumsko sk. 80927 62559 55035 7932 9237 1199 0

Vaidotų sk. 67960 57282 57282 10678 0 0

Zujūnų sk. 95507 85384 74453 5925 4198 0

Iš viso 2441600 1775000 1422508 349670 178838 138092 9318 0 37084 140 0 0 46542

darbo užmokesčiui 

(neatskaičiavus mokesčių)

veiklai 

infrastruktūrai 

išlaikyti 

ilgalaikiam 

materialiajam 

turtui atnaujinti 

ar  įsigyti

Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (steigėjo) skirtos 

lėšos (Eurais)
Gautos lėšos (Eurais)

regioninių 

kultūros 

projektų 

(„Tolygi 

raida") 

lėšos

kitų projektų 

įgyvendinimo 

lėšos* 

pajamos už 

teikiamas 

paslaugas 

paramos lėšos iš 

fizinių ir/ar juridinių 

asmenų ir pajamų 

mokesčio parama iki 

1,2 proc. pagal 

Lietuvos 

Respublikos 

labdaros ir paramos 

įstatymą 

neformalaus 

ugdymo 

krepšelio 

lėšos

kultūros 

paso lėšos

iš viso gautos lėšos           

(7+8+9+10+11+12)


